BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 493/TCCB-ĐTBD
V/v: Thông báo bồi dưỡng quản lý nhà nước và lãnh đạo, quản lý cấp phòng tại Học viện Tư pháp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  13 tháng 7 năm 2018

    Kính gửi:………………..……….…………………….
Căn cứ nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng 6 tháng cuối năm 2018 của các đơn vị đã đăng ký và Công văn số 584/HVTP-BDCB của Học viện Tư pháp chiêu sinh các lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên, chuyên viên chính và kỹ năng nghiệp vụ năm 2018, Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị các đơn vị xem xét chọn, cử công chức, viên chức đã đăng ký nhu cầu và thuộc các đối tượng sau tham gia các lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên, chuyên viên chính, lãnh đạo, quản lý cấp phòng:
1. Đối tượng bồi dưỡng ngạch chuyên viên
- Công chức, viên chức ngạch chuyên viên hoặc tương đương nhưng chưa có chứng chỉ bồi dưỡng ngạch chuyên viên; công chức, viên chức đang trong thời gian tập sự, thử việc ngạch chuyên viên (đối tượng bắt buộc);
- Công chức, viên chức ngạch cán sự hoặc tương đương đã có chứng chỉ bồi dưỡng ngạch cán sự và chuẩn bị thi lên ngạch chuyên viên.
2. Đối tượng bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính

- Công chức, viên chức ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương nhưng chưa có chứng chỉ bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính; Công chức, viên chức lãnh đạo cấp phòng và tương đương (đối tượng bắt buộc);
- Công chức, viên chức ngạch chuyên viên hoặc tương đương đã có chứng chỉ bồi dưỡng ngạch chuyên viên và có thời gian giữ ngạch chuyên viên hoặc tương đương từ 05 năm trở lên (chưa kể thời gian tập sự, thử việc).
3. Đối tượng bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng
Công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo cấp phòng hoặc được quy hoạch giữ chức vụ lãnh đạo cấp phòng của các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp chưa được cấp chứng chỉ bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng.

Căn cứ Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp, đề nghị đơn vị gửi Công văn giới thiệu về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 19/7/2018 (Thứ Năm) hoặc xem xét, quyết định cử công chức, viên chức theo phân cấp và gửi về Vụ Tổ chức cán bộ để theo dõi, tổng hợp chung (Danh sách công chức, viên chức đăng ký các nội dung bồi dưỡng nói trên và Công văn số 584/HVTP-BDCB của Học viện Tư pháp được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, ĐTBD.
	KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG
Nguyễn Đỗ Kiên

PAGE
2